
RESOLUÇÃO Nº 337/01-CEE/MT. 
 
O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento na Lei nº 9394, de 20 de dezembro de 1996, na 
Resolução CNE/CEB nº 01/2000 e Parecer nº 11/2000-CEB, de 10.05.00, na Lei 
Complementar nº 49/98, de 1º de outubro de 1998, com a redação dada pela Lei Complementar 
nº 77, de 13 de dezembro de 2000, no Regimento do CEE/MT, aprovado pelo Decreto nº 2943, 
de 20 de agosto de 2001, e na Resolução nº 180/2000-CEE/MT, especificamente no seu artigo 
6º, e por decisão da Plenária desta data, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º – Dar nova redação para o caput do artigo 6º da Resolução nº 180/2000-CEE/MT, 
como abaixo segue: 
 
..... 
 
“Art. 6º – Os cursos de Educação de Jovens e Adultos podem ser organizados sob as formas 
presencial, semi presencial e a distância.” 
 
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
       
REGISTRADA                                                                PUBLICADA                                               
 
                                                    CUMPRA-SE 
 
 
           Cuiabá, 24 de outubro de 2001. 
 
 
 
                       Profª Marlene Silva Oliveira Santos 
                                                              Presidente 
 
 
 
H O M O L O G O : 
 
 
Carlos Carlão Pereira do Nascimento 
Secretário de Estado de Educação  
 
 


	REGISTRADA                                                  
	CUMPRA-SE

